Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800252

252

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONCORRÊNCIA Nº 2022.02.16.2

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que a empresa A P CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ingressou
com recurso administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação do Certame
Licitatório modalidade Concorrência n° 2022.02.16.2. As demais licitantes participantes
ficam desde já convocadas a apresentarem as suas contrarrazões, se assim desejarem, no
prazo previsto na Lei Federal nº 8.666/93. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, no
horário das 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 25 de abril de 2022.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo de Supressão ao Contrato decorrente do processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços Nº 001/2022-SMIEOU, cujo objeto é a contratação de
empresa para executar os serviços de pavimentação em áreas rurais do Município de
Jucás/Ceará, na seguinte localidade: Sítio Arapiraca - Distrito de Baixio da Donana,
conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Obras Urbanas. Contratada: Largem Construções Locações e Eventos
EIRELI. Do valor total do aditivo de supressão: O valor total do aditivo de supressão é de
R$ 6,38 (Seis reais e trinta e oito centavos), alterando assim o valor total do Contrato para
R$ 483.517,26 (quatrocentos e oitenta e três mil, quinhentos e dezessete reais e vinte e
seis centavos). Assina pela contratada: José Alexsandro Ribeiro - Representante legal da
empresa Largem Construções Locações e Eventos EIRELI. Assina pela contratante: Hugo
Lavor Fernandes - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0404-002/SECSA

Objeto: Pregão Eletrônico Nº 2022.0404-002/SECSA. O Município de Limoeiro do Norte,
através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do
Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo
objeto é: Registro de Preços para aquisição de medicamentos que não constam na PPI
Municipal, Estadual Básica e de Alto Custo, assim como medicações judicializadas,
destinadas ao atendimento do Sistema de Saúde do Município de Limoeiro do Norte - CE,
com preço referência da tabela ABC Farma, vencedora a empresa: M M Medicamentos
LTDA EPP, CNPJ nº 00.561.725/0001-59, Vencedora do global de R$ 348.000,00 (trezentos
e quarenta e oito mil reais), com percentual de desconto: 13% (treze por cento), tendo o
processo sido Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos
horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de
Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 27 de abril de 2022
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

Secretário de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2303.002/SECSA

Objeto: Pregão Eletrônico Nº 2022.2303.002/SECSA. O Município de Limoeiro do Norte,
através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do
Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo
objeto é: Contratação de serviços de locação de concentradores de oxigênio 5 LPM e
ventiladores mecânicos pulmonares com manutenções preventivas e corretivas de
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, vencedora
a empresa: Locmed Hospitalar LTDA, CNPJ Nº 04.238.951/0001-54, Vencedora do global de
R$ 160.680,00 (cento e sessenta mil, seiscentos e oitenta reais), tendo o processo sido
Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de
08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do
Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 27 de abril de 2022
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

Secretário de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0404-001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da
Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do
resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: Registro de Preços visando futuras
e eventuais aquisições de protetores solares para uso dos Agentes Comunitários de Saúde
e endemias através da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte - CE,
vencedora a empresa: D&D Produtos de Higiene e Limpeza LTDA, inscrita no CNPJ:
11.372.104/0001-43, Vencedora dos itens I e II com o valor global de R$ 31.274,40 (trinta
e um mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), tendo o processo sido
Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de
08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - Tribunal de Contas do
Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 27 de abril de 2022
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10.015/2022-CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 31 de maio de 2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida II Nº 150, Conjunto Jereissati
I, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a
realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global,
tombada sob o n° 10.015/2022-CP, que versa acerca da contratação de empresa para
drenagem, terraplanagem e pavimentação das ruas Manoel Ferreira de Souza, Santa
Helena, Elipio Medeiros da Cunha, São Roque, Joel Emídio, São José, SD - 01 (Olga
Benaro), SD - 02 (Trav. Antônio Germano), Sete de Setembro e Luis Mendes de Barros,
Bairro Pajuçara - Maracanaú/CE, tudo conforme especificações contidas no edital e
seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de
Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00
às 14:00 horas.

Maracanaú/CE, 27 de abril de 2022
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° SRH-PP001/22

A Secretária de Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município, torna público
que dia 10 de Maio de 2022 às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão
Presencial Nº SRH-PP001/22, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos, material elétrico
e hidráulico, para instalação e manutenção de poços de abastecimento de água no
Município de Monsenhor Tabosa - CE. O Edital está disponível no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Praça 07 de Setembro, N° 15,
Centro.

Monsenhor Tabosa-CE, 27 de Abril de 2022.
SORAIA PEDROSA CARLOS MADEIRO

Secretária de Recursos Hídricos e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5.004/2022

O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de
Homologação e Adjudicação, cujo objeto é a construção de Rodoviária e Praça no
Município de Novo Oriente-CE, conforme PT 1078389-22 e Convênio P+B Nº 914383, na
modalidade Tomada de Preços Nº 05.004/2022, em favor da Empresa: Osmilton de Araujo
Gomes, CNPJ: 18.597.909/0001-34, Vencedora, com valor global de R$ 1.291.227,81 (hum
milhão, duzentos e noventa e um mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta e um
centavos).

Novo Oriente - CE, 27 de abril de 2022
JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05.008/2022-CP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30
de maio de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará,
estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a execução
de serviços de pavimentação em pedra tosca no sistema viário do Município de Pacatuba-
CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00
horas.

Pacatuba-CE, 27 de abril de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.04.07.01

Por meio do presente tornamos público que a Licitação Objeto do Pregão
Presencial Nº 2022.04.07.01 cujo OBJETO é: O Objeto desta Licitação é o Registro de
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de construção, elétrico e hidráulico,
destinados à manutenção das atividades desenvolvidas pelas diversas Secretarias do
Município de Piquet Carneiro, com participação exclusiva de Microempreendedor
Individual, Micro Empresa e Empresa de Pequeno Porte, sediadas nos municípios que
fazem parte da Região do Sertão Central, (Banabuiú, Choró, Deputado Irapuan Pinheiro,
Ibaretama, Ibicuitinga, Milhã, Mombaça, Pedra Branca, Piquet Carneiro, Quixadá,
Quixeramobim, Senador Pompeu e Solonópole), FOI ANULADA tendo em vista que serão
necessárias alterações no Edital e Termo de Referência. Maiores informações pelo
Telefone: (88) 35161800 ou através do e-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br.

Piquet Carneiro-CE, 27 de Abril de 2022.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.06.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica
nº 2022.04.06.1, foi declarado deserto. Informações: Sede da Comissão de Licitação, na
Rua - Mestre Zuca, nº. 16 - Centro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou
ainda pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras/CE, 26 de Abril de 2022
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.06.2

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico nº 2022.04.06.2, na seguinte forma: a empresa Cicero
Roberto de Araujo Gomes - ME sagrou-se vencedora junto ao lote 01, Assum Preto
Producoes Culturais e Comercio de Materiais Para uso Medico EIRELI sagrou-se vencedora
junto ao lote 02, ambas por terem apresentado preços compatíveis com o orçamento
básico da Prefeitura. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às
exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 26 de abril de 2022
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Realinhamento de Preço do Contrato nº 2/2022 da Chamada Pública nº 1/2022.
Objeto: O presente aditivo tem por objetivo a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar para alimentação escolar para alunos da Rede Municipal de
Educação Básica Pública do Município de Potengi, no estado do Ceará, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do edital
da Chamada Pública nº 001/2022, com a finalidade de atender às necessidades do
Município de Potengi/CE. A alteração consiste na revisão do valor unitário dos itens:
1 - Cheiro Verde (Coentro); 2 - Pimentão; 4 - Tomate; 5 - Banana; 6 - Batata Inglesa,
7 - Melancia; 9 - Cenoura. Que representa um novo valor contratual global a ser
aplicado com efeitos a partir de 20 de abril de 2022. Contratante: Secretaria de
Educação de Potengi/CE. Contratada: Maria Iana Cândido da Silva. Potengi/CE, 20 de
abril de 2022.